



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE

OBRA: SERVIÇOS NO PALCO EM CONCRETO ARMADO AO AR LIVRE

E. SOCIAIS 48,18% MENSALISTA
E. SOCIAIS 88,37% HORISTA
BDI 29,00%

DADOS DA LICITAÇÃO:

PRÓPRIA - MAIO/2023
SEDOP - MAIO/2023

PLANILHA DE SERVIÇOS

DATA: 01/06/23

ITEM	REFERENCIA			DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QUANT	VALORES	
	ORGÃO	REF.	CÓDIGO				UNITARIO	TOTAL
01				EQUIPE TÉCNICA				3.611,83
01.01	PRÓPRIA	MAIO 2023	002	Administração da obra	unid.	1,00	3.611,83	3.611,83
02				ESQUADRIAS E FERRAGENS				8.810,20
02.01	SEDOP	MAIO 2023	091511	Esquadria de correr em vidro temperado de 6mm	m²	0,72	751,81	541,30
02.02	SEDOP	MAIO 2023	091512	Esquadria de correr em vidro temperado de 8mm	m²	6,24	804,83	5.022,14
02.03	SEDOP	MAIO 2023	090071	Grade de ferro 1/2" (incl. pint. anti-corrosiva)	m²	10,20	318,31	3.246,76
03				PINTURA				3.743,34
03.01	SEDOP	MAIO 2023	150253	Acrilica fosca int./ext. c/massa e selador - 3 demaos	m²	65,00	46,26	3.006,90
03.02	SEDOP	MAIO 2023	150131	Anti-ferruginosa - Ferolack sobre grades e portões em metalon - 01 demão	m²	20,40	36,10	736,44
04				INSTALAÇÕES ELÉTRICAS.				4.848,00
04.01	SEDOP	MAIO 2023	170882	Padrão de entrada de energia monofásica, até 4 KW	unid.	1,00	202,60	202,60
04.02	SEDOP	MAIO 2023	170326	Disjuntor 1P - 6 a 32A - PADRÃO DIN	unid.	8,00	23,78	190,24
04.03	SEDOP	MAIO 2023	170362	Disjuntor 2P - 6 a 32A - PADRÃO DIN	unid.	4,00	67,34	269,36
04.04	SEDOP	MAIO 2023	170900	Disjuntor 3P - 125A a 225A - PADRÃO DIN	unid.	1,00	431,40	431,40
04.05	SEDOP	MAIO 2023	171531	Luminária de sobrepor com aletas e 2 lâmpadas de Led de 10W	unid.	4,00	239,69	958,76
04.06	SEDOP	MAIO 2023	170993	Holofote - LED 300W (Cônico)	unid.	8,00	279,17	2.233,36
04.07	SEDOP	MAIO 2023	171522	Tomadas 2 (2P+T) 10A (s/fiação)	unid.	8,00	32,17	257,36
04.08	SEDOP	MAIO 2023	171520	Tomadas 2 (2P+T) 20A (s/fiação)	unid.	6,00	37,96	227,76
04.09	SEDOP	MAIO 2023	170332	Interruptor simples, 10 A - 250 V	unid.	4,00	19,29	77,16
05				INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS E INCENDIO				2.545,16
05.01	SEDOP	MAIO 2023	180424	Tubo em PVC - JS - 60mm (c/ rasgo na alvenaria)-LH	m	19,00	77,06	1.464,14
05.02	SEDOP	MAIO 2023	180680	Caixa em alvenaria de 40x40x40cm c/ tpo. concreto	unid.	2,00	344,71	689,42
05.03	SEDOP	MAIO 2023	241468	Placa de sinalização fotoluminescente	unid.	8,00	48,95	391,60
06				LOUÇAS E METAIS				4.085,67
06.01	SEDOP	MAIO 2023	190807	Assento plástico almofadado	unid.	2,00	96,50	193,00
06.02	SEDOP	MAIO 2023	180211	Registro de gaveta s/ canopla - 3/4"	unid.	1,00	71,20	71,20
06.03	SEDOP	MAIO 2023	190795	Porta toalha de papel - Polipropileno	unid.	2,00	115,34	230,68
06.04	SEDOP	MAIO 2023	190609	Bacia sifonada c/cx. descarga acoplada c/ assento	unid.	2,00	593,68	1.187,36
06.05	SEDOP	MAIO 2023	190232	Lavatorio de louça s/col.c/torn.,sifao e valv.	unid.	2,00	826,54	1.653,08
06.06	SEDOP	MAIO 2023	190716	Barra em aço inox (PNE)	m	2,50	300,14	750,35
07				DIVERSOS				1.271,63
07.01	SEDOP	MAIO 2023	241318	Placa de inauguração em aço inox/letras bx. relevo- (40 x 30cm)	unid.	1,00	1.271,63	1.271,63
08				LIMPEZA				1.462,27
08.01	SEDOP	MAIO 2023	270220	Limpeza geral e entrega da obra	m²	190,40	7,68	1.462,27
VALOR GLOBAL DOS SERVIÇOS SEM B. D. I.								30.378,11
VALOR DO B. D. I. - 29,00%								8.809,65
VALOR TOTAL DA OBRA COM B. D. I.								39.187,76